П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
”0  внесении изменений в статью 16 Закона Ставропольского края

”0 6  образовании” и признании утратившими силу отдельных
законодательных актов (положений законодательных актов)

Ставропольского края”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 16
Закона Ставропольского края "Об образовании" и признании утратившими силу
отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Ставро
польского края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Став
ропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подпи
сания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского крг

о 0112^ 6Ч -- ----------
Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
11 июля 2019 года
№ 1517-VI д е к

/ о  /  ПРОТОКОЛЬНО
РЕДАКЦИОННЫЙ I

^ I  ОТДЕЛ

Уъ/------- .
*

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 16 Закона Ставропольского края
"Об образовании" и признании утратившими силу отдельных
законодательных актов (положений законодательных актов)

Ставропольского края

Статья 1
Внести в статью 16 Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 г.

№ 72-кз "Об образовании" следующие изменения:
1) в абзаце первом части 1 слова "с учетом критериев нуждаемости" ис

ключить;
2) в части 2 слова "порядок ее выплаты и критерии нуждаемости при ее

предоставлении" заменить словами "и порядок ее выплаты".

Статья 2
Признать утратившими силу:
1) абзац сорок второй статьи 1 Закона Ставропольского края от 11 дека

бря 2009 г. № 92-кз "О наделении органов местного самоуправления муници
пальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными го
сударственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осу
ществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации,
и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в обла
сти труда и социальной защиты отдельных категорий граждан";

2) пункт 2 статьи 1 Закона Ставропольского края от 07 февраля 2019 г.
№ 1-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об образова
нии";

3) Закон Ставропольского края от 08 мая 2019 г. № 28-кз "О внесении из
менения в статью 1 Закона Ставропольского края "О наделении органов мест
ного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставро
польском крае отдельными государственными полномочиями Российской Фе
дерации, переданными для осуществления органам государственной власти
субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномо
чиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных
категорий граждан".

Статья 3
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

2. Действие статьи 1 и пункта 2 статьи 2 настоящего Закона распростра
няется на правоотношения, возникшие с 18 февраля 2019 года.

3. Действие пункта 1 и пункта 3 статьи 2 настоящего Закона распростра
няется на правоотношения, возникшие с 9 мая 2019 года.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
19 июля 2019 г.
№ 48-кз

В.В. Владимиров